
ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ
УПРАВЛІННЯ  КУЛЬТУРИ  І  ТУРИЗМУ

Н А К А З

Від   9 грудня 2011 р. м. Кривий Ріг № 62

Про проведення міського огляду-конкурсу
на кращу організацію новорічних,
різдвяних культурно-мистецьких заходів
у ялинкових містечках, закладах
культури та мистецтва

З метою пошуку нових цікавих форм змістовного дозвілля дітей та підлітків,
виховання у підростаючого покоління поваги до народних традицій, свят та обрядів та на
виконання розпорядження міського голови від 07.12.2011 № 273-р «Про організацію та
проведення міських новорічних і різдвяних заходів»

Н А К А З У Ю:

1. Провести з 16 грудня 2011 року по 08 січня 2012 року міський огляд-конкурс
на кращу організацію новорічних, різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових
містечках, закладах культури та мистецтва.

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та положення про міський огляд-конкурс
на кращу організацію новорічних, різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових
містечках, закладах культури та мистецтва (додаток 1,2,3).

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління Л. Маляренко



Додаток № 1
до наказу управління культури
і туризму виконкому міської ради
від 9 грудня 2011 року №

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ

міського огляду-конкурсу на кращу організацію новорічних,

різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових містечках,

закладах культури та мистецтва

Маляренко Л.О. - начальника управління культури і туризму виконкому міськради,
голова оргкомітету;

Світлична Л.К. - завідуюча міським методичним центром клубної роботи,
секретар оргкомітету.

Члени оргкомітету:

Зінов'єва И.Ю. - завідуюча відділом з питань культури виконкому Центрально-
Міської районної у місті ради;

Волошина О.В. - головний спеціаліст з питань культури виконкому Тернівської
районної у місті ради;

Гармаш Т.Л. - головний спеціаліст управління культури і туризму
виконкому міськради.

Калюжна Н.М. - завідуюча відділом з питань культури виконкому
Довгинцівської районної у місті ради

Медвідь Т.Г. - головний спеціаліст управління культури і туризму виконкому
міської ради;

Підглазна О.В. - завідуюча відділом культури виконкому Жовтневої районної у
місті ради;

Скаченко Т.М. - завідуюча відділом культури виконкому Саксаганської районної
у місті ради;

Тимофєєва О.М. - завідуюча відділом культури виконкому Інгулецької районної у
місті ради;

Юшкова В.В. - завідуюча відділом культури і туризму виконкому
Дзержинської районної у місті ради.



Додаток № 2
до наказу управління культури
і туризму виконкому міської ради
від 9 грудня 2011 року №

СКЛАД ЖУРІ

міського огляду-конкурсу на кращу організацію новорічних,

різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових містечках,

закладах культури та мистецтва

Маляренко Л.О. - начальника управління культури і туризму виконкому міськради,

голова журі

Світлична Л. К. - завідуюча міським методичним центром клубної роботи,

секретар журі

Члени журі :

Бєльський О. Г. - директор КП «Криворізький міський театр музично-пластичних

мистецтв «Академія Руху», заслужений діяч мистецтв України

Васильєва І.В - методист міським методичним центром клубної роботи

Загребельна М. Г. - головний спеціаліст по організаційній і внутрішньо-

профспілковій роботі та з питань культури міського комітету

профспілки металургів та гірників України (за згодою)

Короленко В. П. - головний режисер КП «Криворізький міський театр драми та

музичної комедії ім. Т. Шевченка», заслужений артист України

Михайлова С.М. директор КП «Криворізький міський театр ляльок»

Федоренко О.М. головний режисер МКЗ «Палац культури ім. Артема»



Додаток № 3
до наказу управління культури
і туризму виконкому міської ради
від 9 грудня 2011року №

ПОЛОЖЕННЯ

міського огляду-конкурсу на кращу організацію новорічних,
різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових містечках,

закладах культури та мистецтва

Організатором міського огляду-конкурсу на кращу організацію новорічних,
різдвяних культурно-мистецьких заходів у ялинкових містечках, закладах культури та
мистецтва міста є управління культури і туризму виконкому Криворізької міської ради та
міський комітет профспілки металургів та гірників України.

Мета міського огляду-конкурсу:
Міський огляд-конкурс на кращу організацію новорічних, різдвяних культурно-

мистецьких заходів у ялинкових містечках, закладах культури та мистецтва міста
проводиться з метою пошуку нових цікавих форм змістовного дозвілля дітей та підлітків,
виховання у підростаючого покоління поваги до народних традицій, свят та обрядів.

Умови проведення міського огляду-конкурсу:
У міському огляді-конкурсі на кращу організацію новорічних, різдвяних

культурно-мистецьких заходів у ялинкових містечках, закладах культури та мистецтва
міста беруть участь заклади культури клубного типу незалежно від форм власності,
центри дитячої та юнацької творчості, міські театри.
Міський огляд-конкурс на кращу організацію новорічних, різдвяних культурно-
мистецьких заходів у ялинкових містечках, закладах культури та мистецтва (далі – огляд-
конкурс) проводиться з 16 грудня 2011 року по 08 січня 2012 року.

В програму міського огляду-конкурсу входять:
- масове дійство біля ялинки;
- театралізована новорічна (різдвяна) вистава.

Критерії оцінки проведення культурно-мистецьких заходів в клубних
закладах:
- художньо-постановочний рівень культурно-мистецького заходу;
- режисерське вирішення проведення заходу у відповідності до народних традицій,
використання українського фольклору, персонажів українських казок та нових цікавих
форм у проведенні;
- художнє та музичне оформлення ;
- рівень виконавчої майстерності учасників заходу;
- масовість заходу, організація глядача та виступів колективів художньої
самодіяльності;
- якість реклами;
- забезпечення безпеки проведення масового заходу (наявність протипожежних
засобів, запасних виходів; належний стан електричних комунікацій, приладів тощо);
- мова заходу – державна.



Критерії оцінки проведення культурно-мистецьких заходів у міських
театрах:
- емоційність та виразність виконавської майстерності;
- сценічна культура;
- репертуарний рівень;
- актуальність теми та композиційна побудова програми;
- оригінальність режисерського вирішення;
- ступінь активізації глядачів;
- якість реклами;
- забезпечення безпеки проведення масового заходу (наявність протипожежних

засобів, запасних виходів; належний стан електричних комунікацій, приладів
тощо);

- мова заходу – державна.

Критерії оцінки проведення культурно-мистецьких заходів в ялинкових
містечках:
- художнє та музичне оформлення ялинкового містечка, його відповідність до
народних традицій, використання українського фольклору, персонажів українських казок
та нових цікавих рішень в оформленні;
- святкове вбрання ялинки;
- наявність ігрового майданчика та атракціонів для дітей, їх кількість, стан та
доречність;
-- благоустрій прилеглої території;
- наявність та якість реклами щодо роботи ялинкового містечка;
- забезпечення протипожежної безпеки, запобігання нещасних випадків під час
проведення новорічних та різдвяних заходів;
- мова заходу – державна.

Нагородження:
Переможці огляду-конкурсу нагороджуються дипломами та подарунками.
Заявки на участь у огляді-конкурсі подаються до оргкомітету не пізніше 10 грудня

2011 року за адресою: м. Кривий Ріг, площа Радянська, 1, к. 220, к. 112.
Телефони для довідок: 74-69-39, 74-66 32

Форма заявки:
- назва закладу культури;
- назва заходу, вистави, хронометраж ;
- кількість учасників заходу;
- автор,  режисер - постановник заходу;

додаток-сценарій заходу (крім театрів).


